
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

       АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 75 комбинированного вида 

Приморского района Санкт-Петербурга 

 

Приказ 

от 02.09.2024         №244 п.1 
«О психолого-педагогическом консилиуме 

 ГБДОУ детского сада № 75  Приморского района 

 на 2024-2025 учебный год» 

 

   В соответствии с письмом Министерства образования России от 23.03.2000 №27/901-6 «О 

психолого-педагогическом консилиуме (ППк) образовательного учреждения», в целях 

создания целостной системы, обеспечивающей оптимальные педагогические условия для 

детей с трудностями в развитии в соответствии с их возрастными и индивидуальными 

особенностями, зоной ближайшего развития, состоянием соматического и нервно-

психического здоровья  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 п.1 Утвердить состав психолого-медико-педагогического консилиума ГБДОУ детского сада № 75 

Приморского  районам с 01.09.2024 года:  

• Газинская Елена Владимировна, старший воспитатель, председатель консилиума;  

• Кириллова Любовь Борисовна - старший воспитатель- заместитель председателя консилиума; 

•  Алиева Сабина Абдуселимовна – учитель-логопед, член консилиума; 

 Розанова Ольга Владимировна- учитель-дефектолог – член консилиума; 

 Рожкова Анна Брониславовна- педагог-психолог- секретарь консилиума. 

 

п.2Утвердить план работы ППк на 2024-2025 учебный год (Приложение 1); 

 

 п.3.Назначить ответственным лицом за подготовку и ведение документации ППк                           

педагога- психолога Рожкову Анну Брониславовну 

 

 п.4.Утвердить перечень документации ППк (Приложение 2). 

 

 п.5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий ГБДОУ №75    Е.А.Васильева 

 

С приказом ознакомлены: 

«____»________20___    Е.В.Газинская 

 

«____»________20___    Л.Б.Кириллова 

 

«____»________20___    С.А.Алиева 

 

«____»________20___    О.В.Розанова 

 

«____»________20___    А.Б.Рожкова 

 



 
 

Приложение № 1 

к приказу от 02.09.2024 г.  № 244 п. 1                         
 

План работы ППк ГБДОУ детский сад № 75 

на 2024 – 2025 учебный год  

 
Задачи работы ППК на 2024-2025 учебный год: 
 Выявление трудностей в освоении образовательных программ, особенностей в 

развитии, социальной адаптации и поведении воспитанников для последующего принятия 

решений об организации психолого-педагогического сопровождения. 

 Разработка рекомендаций по организации психолого-педагогического 

сопровождения воспитанников. 

 Консультирование участников образовательных отношений по вопросам 

актуального психофизического состояния и возможностей воспитанников, содержания и 

оказания им психолого-педагогической помощи, создания специальных условий получения 

образования. 

 Контроль за выполнением рекомендаций ППК. 

 

Плановые заседания ППк 

Дата Содержание деятельности ответственные 
Отметка о 

выполнении 

25.09.2024 

Заседание 1  

Тема: «Определение содержания 

работы ППк на 2024-2025 уч. год» 

1. Рассмотрение нормативно-

правовой документацией, 

регламентирующей деятельность 

ППк  

2. Принятие плана работы ППк на 

2024 – 2025 учебный год.  

3. Определение содержания работы 

специалистов ППк  

4.Определение методик и сроков 

комплексного обследования детей 

специалистами по своим 

направлениям 

5. Зачисление обучающихся на 

логопункт по результатам 

обследования 

Председатель ППк, 

секретарь ППк, 

члены ППк 

 



29.05.2025 

Заседание 2 

Тема: «Итоги работы ППк за 

учебный год. Формирование списков 

для комплектования 

компенсирующих групп» 

1. Плановое обследование детей 

младшего, среднего и старшего 

дошкольного возраста для 

выявления нуждающихся в 

сопровождении специалистами в 

условиях коррекционной группы; 

2. Оформление коллегиального 

заключения 

Председатель ППк, 

секретарь ППк, 

члены ППк 

 

Внеплановые заседания ППк 

Внеплановые заседания проводятся по требованию 

участников образовательного процесса. 

Председатель ППк, 

секретарь ППк, 

члены ППк 

 

 

 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

        Приложение  №2 

                                                                              к приказу  от ________________ №____ 

 
 
 
 
 

Документация  

психолого-медико-педагогического консилиума  

ГБДОУ детского сада №75 Приморского  района 
 

- Бланк результатов ежегодного логопедического обследования воспитанников учителями-

логопедами, педагогами- психологами за текущий учебный год;  

-Журнал направлений обучающихся на ППк 

-Журнал учета заседаний ППк и обучающихся, прошедших ППк 

- Протоколы совещаний ППк ГБДОУ № 75 Приморского района 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 75 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Васильева Елена Алексеевна, 
ЗАВЕДУЮЩИЙ

09.10.24 17:32 
(MSK)

Сертификат F9843A5E1168571348E66062CB7A5E36


